2023 年３月 17 日

各 位

会 社 名 :株式会社アースインフィニティ

代 表 者 名 : 代 表 取 締 役 社 長  濵 田  幸 一

 (コード番号：7692 東証スタンダード)

問 合 せ 先 : 取 締 役     松 田 あ り さ

 (TEL 06-4967-2258)

事業用風力発電所６基の取得に係る固定資産取得及び借入に関するお知らせ

株式会社アースインフィニティ（本社:大阪府大阪市、代表取締役社長:濵田幸一、以下「当

社」）は、2023 年３月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の取得及びこれに

係る借入れについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 取得の理由

当社は、ＳＤＧs の取り組みを最重要課題のひとつとして位置付けており、地球環境に優

しい再生可能エネルギーの開発の一環として、現在、愛媛県西宇和郡伊方町に、「愛媛県西

宇和郡ウィンドファーム」を運営しております。

今般、ＳＤＧs 推進を目的とし、新たに北海道檜山郡、松前郡、久遠郡、苫前郡において

事業用風力発電所６基「北海道ウィンドファーム」を取得することと致しました。

なお、風力で発電した電力は、固定価格買取制度（以下「FIT」）を利用し、売却をおこな

い、収益の増加に努め、FIT 満了後は自社電源として活用を予定しております。

２．取得資産の概要

名称 北海道ウィンドファーム

用途 事業用風力発電所

所在地 北海道檜山郡、松前郡、久遠郡、苫前郡

風車の概要 高さ 20ｍ  ブレード径 15.6ｍ

想定発電量 約 415,000kWh / 年間

取得価格 取得先からの要請により公表をひかえさせていただきますが、当社

直近の会計年度における貸借対照表の純資産額の 30％以上です。

資金計画 自己資金及び金融機関からの借入

売電価格 55 円 / kWh

３． 相手先の概要

取得先は国内の一般法人ですが、取引先からの要望により詳細の公表を控えさせていただ

きます。なお、取得先と当社との間には、出資関係・人的関係・取引関係に特筆すべき関係

はなく、関連当事者には該当いたしません。

４． 日程

（１） 決議日     ：2023 年３月 17 日

（２） 契約締結日   ：2023 年３月 17 日

（３） 引渡及び決済日 ：2023 年３月 27 日（予定）

５．資金の借入の理由

  事業用風力発電所６基の取得を目的とし、取得価格の一部を金融機関から資金の借入を行

うものです。

６．資金の借入の概要

（１） 借入先     ：金融機関 １社

（２） 借入金額    ：190 百万円

（３） 借入金利    ：基準金利＋スプレッド

（４） 借入期間    ：以下返済方法に従う

（５） 返済方法    ：15 年ペースでの元金均等返済（5 年ピッチで条件見直し）

（６） 担保・保証   ：本件に係る不動産等の担保差し入れ

（７） 借入実行日   ：2023 年３月末～2023 年４月末

７．今後の見通し

 本公表内容が当社の当期（2022 年８月１日～2023年７月 31 日）及び翌期（2023 年８月１

日～2024 年７月 31 日）の業績に与える影響は軽微なものと見込んでおります。今後、公表

すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

【北海道ウィンドファーム】

７ エネルギーをみんなに そしてクリーンに

風力発電は、昼夜問わず稼働できるため、時間帯の影響をあまり受けません。

アースインフィニティは、地球環境に優しい再生可能エネルギーの開発に積極的に取り組ん

でまいります。

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社アースインフィニティ 戦略的ＩＲ室

TEL:06-4967-2258  Mail：earth-ir@earth-infinity.co.jp